
DETERMINAZIONE N. 759
Data di registrazione 19/10/2021

Oggetto:

PROCEDURA  NEGOZIATA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 
CIMITERIALE SOVRACOMUNALE ASSOCIATO DEI COMUNI DI MALO E 
MONTE DI MALO, ANNI 2022 - 2024, RISERVATA ALLE COOPERATIVE 
SOCIALI DI TIPO B, DI CUI ALLA LEGGE N. 381/91. CIG : 889314034A.  
AMMISSIONI/ESCLUSIONI.

SERVIZI DEMOGRAFICI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs n. 118 del 23.06.2011 e successive integrazioni e modificazioni riguardante 
le disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;

Richiamata la  deliberazione  n.  67  in  data  29.12.2020,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di previsione 2021-
2023 ed i relativi allegati;

Richiamata la  deliberazione  di  Giunta  comunale  n.  1  del  07.01.2021,  dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  cui  è  stato  approvato  il  PEG  (Piano  esecutivo  di 
gestione) per gli anni 2021-2023;

Visto il  decreto  sindacale  n.  04  in  data  04.10.2021  con  il  quale  è  stato  conferito  al  
sottoscritto l’incarico di posizione organizzativa fino al 31.12.2021;

Dato atto 
- che con determina a contrattare del Responsabile dei Servizi Demografici n. 635 del 7/9/2021, è 
stata indetta  la procedura negoziata  senza pubblicazione del bando, di cui all’art. 63, del D.Lgs 
50/2016, per l'affidamento del "Servizio cimiteriale sovracomunale associato dei Comuni di Malo e  
Monte di Malo, anni 2022 – 2024" a cooperative sociali di tipo b), mediante convenzionamento ai 
sensi  della  L.  381/1991,  della  L.R.  23/2006  e  della  DGRV  n.  4189/2007,  con  le  modalità 
procedurali di cui all'art. 1, co. 2, lett. b) del D.L. 76/2020, come convertito dalla L.120/2020 e ora 
modificato  dall'art.  51, comma 1, lettera a), sub. 2.2),  del D.L. 77 del 2021, convertito dalla L. 
108/2021, di importo pari ad € 154.555,00 (€ 153.055,00 soggetti a ribasso + € 1.500,00 per oneri 
della sicurezza non sogetti a ribasso) al netto di IVA;
- che con la medesima determinazione si stabiliva:

Pag. 1 di 3



• di individuare le Cooperative Sociali di tipo B) da invitare alla procedura negoziata con indagine di mercato,  
provvedendo alla pubblicazione sul profilo committente di un apposito avviso di manifestazione di interesse, per un  
periodo di almeno 15 giorni;
• di invitare alla procedura negoziata tutti gli operatori economici in possesso dei requisiti prescritti dall'avviso di  
indagine di mercato, che si saranno candidati per l'affidamento;
• di individuare la migliore offerta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art.  
95, comma 3, del D.Lgs. 50/2016, secondo i criteri di valutazione, individuati dal RUP, nel rispetto delle indicazioni  
di cui all’art. 95 comma 6 del D.Lgs. 50/2016, per meglio garantire le esigenze dell'amministrazione in relazione alla  
specificità del servizio/fornitura  …  omissis;

- che in data 13/09/2021 è stato pubblicato sul sito internet istituzionale  www.comune.malo.vi.it 
l'avviso di indagine di mercato prot. 21521, al fine di individuare le cooperative sociali di tipo B) da 
invitare alla procedura negoziata in oggetto, precisando i requisiti di partecipazione e le modalità di 
formazione dell'elenco degli operatori economici da invitare alla procedura, a cui si rimanda per le 
specifiche;
- che con determina del Responsabile del Servizio dei Servizi Demografici n. 687 del 30/9/2021 è 
stato  approvato  l'elenco  delle  cooperative  sociali  da  invitare  alla  procedura  negoziata,  come 
individuate nel verbale prot. 2293 del 30/9/2021, redatto dall'Ufficio Gare e conservato in atti;
- che in data 4/10/2021 è stata pubblicata nel mercato elettronico della pubblica amministrazione, 
la richiesta di offerta (RDO MEPA ID 2877345) per l'affidamento del servizio in argomento, rivolta 
all'unico operatore economico che ha presentato la propria candidatura in sede di  indagine di 
mercato:

Protocollo
candidataura

Operatore economico Indirizzo

22545 del 24/9/2021 L'ORSA MAGGIORE società cooperativa sociale - onlus Via Vergan n. 16 – 36034 MALO (VI)

-  che  con  determina  del  Segretario  Comunale  n.  753  del  18/10/2021  è  stata  nominata la 
commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte relative alla procedura negoziata, con la 
precisazione  che  la  verifica  della  documentazione  amministrativa,  ai  fini 
dell'ammissione/esclusione dalla gara, sarebbe stata espletata dal seggio di gara, in composizione 
monocratica, nella persona del Responsabile Unico del Procedimento, dott. Oscar Raumer;
- che entro il termine perentorio di presentazione delle offerte ore 12:00 del giorno 15/10/2021, 
l'operatore  economico  invitato  ha  regolarmente  presentato  la  propria  offerta  nella  piattaforma 
Mepa, registrata al nostro prot. 24638/2021;

Visto il verbale di gara n. 1 prot. 24646 in data 19/10/2021, da cui risulta che il seggio di gara, si è 
riunito  in  seduta  pubblica,  il  giorno  19/10/2021  e  che,  a  seguito  della  disamina  della 
documentazione amministrativa presentata, l'unico operatore economico partecipante alla gara è 
stato  ammesso  alla  stessa,  in  quanto  ha  regolarmente  dichiarato  di  possedere  i  requisiti 
economico-finanziari e tecnico-professionali previsti dalla lettera d'invito e di non incorre in alcuna 
delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

Visto il D.Lgs 50/2016;
Visto il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000;
Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi;

D E T E R M I N A

1)  di  approvare  l'elenco  degli  operatori  economici  ammessi alla  procedura  negoziata,  per 
l’affidamento del  "Servizio cimiteriale sovracomunale associato dei Comuni di Malo e Monte di  
Malo, anni 2022 – 2024", come risulta dal verbale del seggio di gara richiamato in premessa (prot. 
24646 del 19/10/2021):

N. Operatore economico Indirizzo

1 L'ORSA MAGGIORE società cooperativa sociale - onlus Via Vergan n. 16 – 36034 MALO (VI)

2) di dare avviso del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis 
del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti 
alla gara mediante la piattaforma MEPA;

Pag. 2 di 3

http://www.comune.malo.vi.it/


3)  di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  profilo  istituzionale  del  Comune  di  Malo,  nella 
sezione  Amministrazione  Trasparente/Bandi  di  gara/Bandi  Servizi/Servizio  cimiteriale, ai  sensi 
dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019;

4)  di  dare  atto  che  contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al 
Tribunale Amministrativo Regionale, ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice 
del Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019.
   

Malo, 19/10/2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
OSCAR RAUMER

(Documento firmato digitalmente)

Pag. 3 di 3


